CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-000
Fones: (15) 3262-1119 / (15) 3261-4722  /   (15) 3262-3393

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº      /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE

Apresento à Mesa, ouvido o Plenário e dispensadas às

formalidades regimentais, Moção de Aplausos aos alunos da APAE

Porto Feliz, que representaram o Município na XX OLIMPÍADAS

ESPECIAIS DAS APAES DO ESTADO DE SAO PAULO realizada no Município

de Caraguatatuba.

Sala das Sessões, 29 de julho de 2022.

Dr. Luís Henrique de Oliveira Diniz

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-000
Fones: (15) 3262-1119 / (15) 3261-4722  /   (15) 3262-3393

JUSTIFICATIVA

Os alunos da APAE de Porto Feliz representaram a cidade entre

os dias 18 a 23 de julho na XX Olimpíadas Especiais das APAES na

cidade litorânea de Caraguatatuba.

De acordo com a página oficial da FEAPAES federação das

Associações de Pais e Amigos dos Excepcionais de São Paulo, a

cerimônia de abertura dos jogos aconteceu no último dia 18 às 19h no

Espaço Cemug.

As competições contaram com as seguintes modalidades:

futsal, Basquete, futebol society, voleibol adaptado, atletismo, Damas,

Dominó, Tênis de mesa, entre outras.

Nossa cidade está cheia de orgulho dos nossos atletas. Na

modalidade tênis de mesa Categoria Especial Individual, nossa aluna

Mariana Conrado classificou em 3 lugar.

Nossos medalhistas se destacaram nas modalidades Dominó e

Dama agitando as competições, trazendo medalhas para nossa

cidade.

Nossos atletas: José Fernando, Jean, Jesse, João Lucas, Carlos

Roberto, Diogo, João Paulo, Alicia, Vanessa e Mariana.

Foram 6 dias intensos. Nossos alunos são guerreiros e temos

orgulho de cada um. O nosso coração está cheio de amor, foi uma

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-000
Fones: (15) 3262-1119 / (15) 3261-4722  /   (15) 3262-3393

semana cheia de felicidades, paz, muitas alegrias e sorrisos, pois eles

lutaram e deram tudo de si.

Os responsáveis que acompanharam nossos atletas:

 Coordenadora Regional de Arte: Gisele Antunes Deliberali

 Coordenadora Regional de Educação Física: Laura Mazzoni

 Motorista: André Oliveira

 ACREDITEM EM VOCÊS E EM TUDO O QUE VOCÊS SÃO. SAIBAM

QUE HÁ ALGO DENTRO DE VOCÊS QUE É MAIOR DO QUE QUALQUER

OBSTÁCULO!

Alunos da APAE Porto Feliz, recebam nossas homenagens e

agradecimentos. É justo que fiquem gravadas nos anais desta Casa de

Leis as sinceras homenagens por meio da presente MOÇÃO DE

APLAUSOS.

Sala das Sessões, 29 de julho de 2022.

Dr. Luís Henrique de Oliveira Diniz

Vereador